2, s. 69.

<sup>33</sup> İbn Sa'd, *Tabakât*, c. 2, s. 251; İbn Mâce, "İkâmetü's-salat", 199.

<sup>34</sup> İmâm Şâfiî, *Müsned*, s. 64-65.

<sup>35</sup> İbn Hacer, *Fethu'l-Bârî*, c. 6, s. 603; el-Kastallânî, Ebü'l-Abbâs Şihâbüddin Ahmed b. Muhammed b. Ebî Bekr el-Kastallânî (ö. 923/1517), *İrşâdü's-sâri li şerhi sahihi'l-buhârî*, 7. Basım, el-Matbaatü'l-kübrâ, Mısır, 1323, c. 6, s. 44.

<sup>36</sup> Diyârbekrî, *Tarîhu'l-hamıs*, c. 2, s. 69; Saïd Nursi, *Mektubat*, Sözlere Yayinevi, İstanbul, 2015, s. 170-170.

<sup>37</sup> İbn Kayyim el-Cevziyye, Ebü Abdillâh Şemsüddin Muhammed b. Ebî Bekr b. Eyyüb ez-Zürâî ed-Dimaşkî el-Hanbelî (ö. 751/1350), *Zâdü'l-meâd fi hedyi Hayri'l-İbâd*, 27. Basım, Müessesetü'r-risâle, Beyrut, 1994, c. 1, s. 415; İbn Receb, Ebü Abdillâh Şemsüddin Muhammed b. Ebî Bekr b. Eyyüb ez-Zürâî

ed-Dimaşkî el-Hanbelî (ö. 751/1350), *Fethu'l-Bârî Şerhu Sahihi'l-Buhârî*, Mektebetü'l-gurabâ, Medine, 1996, c. 3, s. 315-316; c. 8, s. 235-241.

<sup>38</sup> İbn Hacer, *Fethu'l-Bârî*, c. 2, s. 398.

<sup>39</sup> İbn Hacer, *Fethu'l-Bârî*, c. 2, s. 399.

<sup>40</sup> İbn Hacer, *Fethu'l-Bârî*, c. 2, s. 399.

<sup>41</sup> İbn Sa'd, *Tabakât*, c. 2, s. 250; İbn Hacer, *Fethu'l-Bârî*, c. 2, s. 398; el-Kastallânî, *İrşâdü's-sâri*, c. 2, s. 179; Abdülkadir b. Muhammed, *Nüzhetü'l-efkâr*, 2/389.

<sup>42</sup> İbn Sa'd, *Tabakât*, c. 2, s. 251; İbn Mâce, "İkâmetü's-salat", 199.

<sup>43</sup> Daha geniş bilgi için bkz. Nursi, *Mektûbât*, 170-171.

<sup>44</sup> İbn Sa'd, Ebü Abdillâh Muhammed b. Sa'd b. Menî' el-Kâtib el-Hâşimî el-Basrî el-Bağdâdî, *et-Tabakâtü'l-Kübrâ*, thk. İhsân Abbâs, Dâru Sâdir, Beyrut, 1968, c. 1, s. 249.

başta en önemli rivayet kaynakları olan “Kütüb-i Sitte” olmak üzere Abdürrezzâk es-Sanânî (ö. 211/826), İbn Sa’d (ö. 230/845), İbn Ebî Şeybe (ö. 235/849), Ahmed b. Hanbel el-Mervezî (ö. 241/855) ve diğer birçok kaynaktan yer almıştır. Dolayısıyla rivayet ehlinin uzmanlarına göre bu haberin bize intikal şeklinde herhangi bir şüphe görünmemektedir. Hatta rivayetlerin ve ravilerin sayısı, tutarlılığı göz önünde bulundurularak bu rivayetler kesinlik ifade eden manevi mütevatir hükmünde kabul edilmişlerdir.<sup>45</sup>

Bazı tebeü't-tabiî inleri gelenlerine göre Hz. Peygamber'e verilen mucizelerin benzeri

başka hiçbir peygambere verilmemiştir. Yine onlara göre "Hanînü'l-Ciz" mucizesi ölüleri diriltmekten daha büyük bir mucizedir.

<sup>71</sup> el-Aynî, Ebû Muhammed (Ebû's-Senâ) Bedrüddîn Mahmûd b. Ahmed b. Mûsâ b. Ahmed el-Aynî (ö. 855/1451), *Umdetü'l-Kâri Şerhu Sahihü'l-Buhârî*, Dâr ihyâi't-turâsî'l-Arabî, Beyrut, ts., c. 1, s. 15.

<sup>72</sup> Abdülkadir b. Muhammed, *Nüzhetu'l-efkâr fi şerhi kurri'l-ebâr*, Moritanya, 2001, c. 2, s. 389; Said Havvâ, *el-Esâs fi's-Sünne*, Dâru's-selâm, 1995, c. 3, s. 1172.

## KAYNAKÇA

- Abdülkadir b. Muhammed; *Nüzhetü'l-efkâr fi şerhi kurrati'l-ebşâr*, Moritanya, 2001.
- Abdürrezzâk, Ebû Bekr Abdürrezzâk b. Hemmâm b. Nâfi' es-San'ânî el-Himyerî (ö. 211/826); *el-Musannef fi'l-hadis*, thk. Habîburrahmân el-A'zâmî, el-Meclîsü'l-ilmî, 2. Basım, Hindistan, 1403.
- Ahmed b. Hanbel, Ahmed b. Hanbel, Ebû Abdillâh Ahmed b. Muhammed b. Hanbel eş-Şeybânî el-Mervezî (241/855); *Müsnedü'İmâm Ahmed b. Hanbel*, thk. Şuayb el-Arnaut vd. Müessesetü'r-Risâle, 2001.
- el-Aynî, Ebû Muhammed (Ebû's-Senâ) Bedrüddîn Mahmûd b. Ahmed b. Mûsâ b. Ahmed el-Aynî (ö. 855/1451); *Umdetü'l-Kârî Şerhu Sahîhi'l-Buhârî*, Dâr ihyâi't-turâsi'l-Arabî, Beyrut, ts.
- el-Bağdâdî, Ebû Mansûr Abdülkâhîr b. Tâhîr b. Muhammed et-Temîmî el-Bağdâdî (ö. 429/1037-38); *el-Fark beyne'l-firak*, Dâru'l-âfâki'l-cedîde, Beyrut, 1977.
- Beyhakî, Ebû Bekr Ahmed b. el-Hüseyn b. Alî el-Beyhakî (ö. 458/1066); *Delâilü'n-Nübüvve*, thk. Abdülmünim Kaleci, Dâru'l-kütübi'l-ilmîyye, 1988.
- Buhârî, Ebû Abdillâh Muhammed b. İsmâîl b. İbrâhîm el-Cu'fî el-Buhârî (ö. 256/870); *el-Câmiu's-sahîh* thk. Muhammed Züheyr, Dâru tavki'n-necât, 1422.
- Çelik, Hüseyin; "Kur'an'da Ay'ın Yarılması" Mucizesi, *MANAS Sosyal Araştırmalar Dergisi*, 2017 Cilt: 6 Sayı: 4, s. 68-87.
- ed-Dârimî, Ebû Muhammed Abdullâh b. Abdîrrahmân b. el-Fazl ed-Dârimî (ö. 255/869); *Müsnedü'd-Dârimî (Sünenü'd-Dârimî)*, thk. Hüseyin Süleym ed-Dârânî, Suudî Arabistan, Dâru'l-muğnî, 2000.
- ed-Diyârbekrî, Kâdî Hüseyin b. Muhammed b. el-Hasen (ö. 990/1582); *Târîhu'l-hamîs fi ahvâli enfesi'n-nefis*, Dâru Sâdır, Beyrut, ts.
- el-Elbânî, Muhammed Nasiruddin; *İrvâü'l-galîl*, Mektebetü'l-İslâmî, Beyrut, 1985.
- \_\_\_\_\_; *et-Ta'likatü'l-hisân alâ sahihi İbn Hibbân*, Dâru bavezîr li'n-neşr, Cidde, 2003.
- Ebû Muhammed İzzüddîn Abdülazîz b. Abdisselâm b. Ebî'l-Kâsım es-Sülemî ed-Dımaşkî (ö. 660/1262); *Bidâyetü's-sûl fi tafidili'r-Resûl*, thk. Muhammed Nâsirüddîn el-Elbânî, 4. Basım, el-Mektebetü'l-İslâmî, Beyrut, 1406.
- Ebu'l-Eşbâl Hasan ez-Zühri; *Şerhu Usûli İtikad Ehli's-Sünne ve'l-Cemâa li'l-Lâlkâif*, eş-Şâmile.
- el-Halebî, Ebû'l-Ferec Nûrüddîn Alî b. Burhâniddîn İbrâhîm b. Ahmed (ö. 1044/1635); *es-Sîretü'l-Halebiyye (İnsânü'l-uyûn fi sîreti'l-emîni'l-me'mûn)*, Daru'l-kütübi'l-ilmîyye, Beyrut, 1427.
- İbn Ebî Şeybe, Ebû Bekr Abdullâh b. Muhammed b. Ebî Şeybe el-'Absî el-Kûfî; *el-Musannef fi'l-ehâdis ve'l-âsâr*. nşr. Sâid el-Lehâm, Beyrut, 1989.
- İbn Hacer, Ebû'l-Fazl Şihâbüddîn Ahmed b. Alî b. Muhammed el-Askalânî (852/1449); *Fethu'l-Bârî bi şerhi Sahîhi'l-Buhârî*, Dâru'l-ma'rife, Beyrut, 1379.
- İbn İshak, Ebû Abdillâh Muhammed b. İshâk b. Yesâr b. Hıyâr el-Muttalibî el-Kureşî el-Medenî (ö. 151/768); *Sîretü İbn İshak (Kitâbu's-siyer ve'l-meğâzi)*, thk. Süheyl Zükkâr, Dâru'l-Fikr, Beyrut, 1978.
- İbn Kesîr, Ebû'l-Fidâ İmâdüddîn İsmâîl b. Ömer İbn Kesîr; *Mu'cizâtü'n-Nebî*, thk. Seyyid İbrâhîm Emin Muhammed, el-Mektebetü't-tevsikiyye, ts.
- İbnî Mace, Ebû Abdillâh Muhammed b. Yezîd Mâce el-Kazvîni (ö. 273/887); *Sünenü İbn Mâce*, thk. Fuâd Abdülbâki, Dâru'l-kütübi'l-Arabiyye, ts.
- İbn Sa'd, Ebû Abdillâh Muhammed b. Sa'd b. Menî' el-Kâtib el-Hâşimî el-Basrî el-Bağdâdî (230/845); *et-Tabakâtü'l-Kübrâ*. thk. İhsân Abbâs, Dâru Sâdır, Beyrut, 1968.
- İbn Teymiyye, Ebû'l-Abbâs Takıyyüddîn Ahmed b. Abdilhalîm b.

Mecciddîn Abdisselâm el-Harrânî (ö. 728/1328); *el-Furkân beyne evliyâi'r-Rahmân ve evliyâi'ş-şeytân*, thk. Abdülkadir el-Arnaut, Mektebetü dâri'l-beyân, Dımaşk, 1985.
- İbn Kayyim el-Cevziyye, Ebû Abdillâh Şemsüddîn Muhammed b. Ebî Bekr b. Eyyûb ez-Zürâi ed-Dımaşkî el-Hanbelî (751/1350); *Zâdü'l-meâd fi heydi hayri'l-ibâd*, Müessesetü'r-risâle, Beyrut, 1994.
- İbn Receb, Ebû Abdillâh Şemsüddîn Muhammed b. Ebî Bekr b. Eyyûb ez-Zürâi ed-Dımaşkî el-Hanbelî (ö. 751/1350); *Fethu'l-Bârî Şerhu Sahîhi'l-Buhârî*, Mektebetü'l-gurabâ, Medine, 1996.
- Kâdî İyâz Ebû'l-Fazl İyâz b. Mûsâ b. İyâz el-Yahsubî (ö. 544/1149); *eş-Şifâ bi Ta'rifi Hukûki'l-Mustafa*, 2. Basım, Dâru'l-Feyhâ, Ammân, 1407.

- Kandemir, M. Yaşar, "Hadis", *Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi* TDV Yayınları, İstanbul, 1997, 15/27-64.
- Karadeniz, Orhan; *İlim ve Din açısından Mucize*, Marifet Yayınları, İstanbul, 1999.
- el-Kastallânî, Ebû'l-Abbâs Şihâbüddîn Ahmed b. Muhammed b. Ebî Bekr el-Kastallânî (ö. 923/1517); *İrşâdü's-sârî li şerhi sahîhi'l-buhârî*, 7. Basım, el-Matbaatü'l-kübrâ, Mısır, 1323.
- Lâlkâî, Ebû'l-Kâsım Hibetullah b. El-Hasan b. Mansûr et-Taberî, (ö. 418/1027); *Şerhu Usûli İtikad Ehli's-Sünne ve'l-Cemâa*, 2. Basım, thk. Ahmed b. Saîd el-Ğâmidî, Dâru Taybe, Suudi Arabistan, 2003.
- Mâtürîdî, Ebû Mansûr Muhammed b. Muhammed b. Mahmûd el-Mâtürîdî es-Semerkindî (ö. 333/944); *et-Tevhîd*, thk. Fethullah Hüleyf, Dâru'l-câmiati'l-Mısıryye, İskenderiye, ts.
- \_\_\_\_\_; *Tefsîru'l-Mâtürîdî, (Te'vilâtü Ehli's-Sünne)*, thk. Mecdî Bâslûm, Dâru'l-kütübi'l-ilmîyye, Beyrut, 2005.
- Muhammed Ali b. Muhammed b. Alân b. İbrâhim el-Bekrî (ö. 1057); *Delîlü'l-fâlihîn li tariki riyazi's-sâlihîn*, Dâru'l-ma'rife, Beyrut, 2004.
- Musa b. Râşid el-Âzimî; *el-Lü'lü'l-meknûn fi sîreti'n-Nebiyi'l-Me'mûn*, Küveyt, *el-Mektebetü'l-âmîriyye*, 2011.
- Müslim, Ebû'l-Hüseyn Müslim b. el-Haccâc b. Müslim el-Kuşeyrî. *el-Câmiu's-sahîh*. thk. Fuâd Abdülbâkî, Dâru hyâi't-turâsi'l-Arabî, Beyrut, ts.
- Nesâî, Ebû Abdirrahmân Ahmed b. Şuayb b. Ali en-Nesâî (ö. 303/915); *es-Sünenü'l-Kübrâ*, thk. Abdülfettâh Ebû Gudde, Mektebetü'l-Matbuât, Haleb, 1986.
- Said Havvâ; *el-Esâs fi's-Sünne*, Dâru's-selâm, 1995.
- Said Nursî; *Mektubat*, Sözler Yayınevi, İstanbul, 2015.
- Şâfîî, Ebû Abdillâh Muhammed b. İdrîs b. Abbâs eş-Şâfîî (ö. 204/820); *el-Müsned*, Dâru'l-kütübi'l-ilmîyye, Beyrut, 1400.
- Şâmî, Ebû Abdillâh Şemsüddîn Muhammed b. Yûsuf b. Ali b. Yûsuf es-Sâlihî eş-Şâmî eş-Şâfîî. *Sübülü'l-Hüdâ ve'r-reşâd*. thk. Şeyh Âdil Ahmed, Dâru'l-kütübi'l-ilmîyye, Beyrut, 1993.
- Şemsüddîn Muhammed b. Ömer b. Ahmed eş-Şâfîî, *el-Mecâlisü'l-va'ziyye fi şerhi ehâdisi hayri'l-berîyye*, Dâru'l-kütübi'l-ilmîyye, Beyrut, 2004.
- Şulul, Kasım; *Siyer Usulü Kaynakları ve Temel Terimleri*, İstanbul, Ensar Yayınları, 2019.
- Tebrîzî, Muhammed b. Abdullâh el-Hatîb el-Ömerî; *Mişkâtü'l-misbâh*, thk. Muhammed Nâsirüddîn el-Elbânî, 3. Basım, Beyrut, el-Mektebetü'l-İslâmî, 1985.
- Ebû İsâ Muhammed b. İsâ b. Sevre (Yezîd) et-Tirmizî (ö. 279/892), Sünenü't-Tirmizî, thk. Ahmed Şâkir ve Fuad Abdübâkî, 2. Basım, Mısır, Mektebetü Mustafa el-Bâbî el-Halebî, 1975.
- Uludağ, Süleyman. "Keramet", *Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi*, Ankara, TDV Yayınları, 2002, 25/265-268.
- ez-Zindânî, Abdülmeccid b. Aziz; *Beyyinâtu'r-Resûl ve Mu'cizatuhu*, Kahire, Dâru'l-İmân, ts.

- ez-Zürkânî, Ebû Abdillâh Muhammed b. Abdilbâkî b. Yûsuf ez-Zürkânî (ö. 1122/1710); *Şerhu'l-Mevâhibi'l-ledünniyye (İsrâku meşâbihi's-sîreti'n-nebevîyye bi-mezci esrâri'l-Mevâhibi'l-ledünniyye)*, Dâru'l-kütübi'l-ilmîyye, 1996.